



GODKENDTE REVISORER

The Danish Butter Export Union A/S

CVR nr.: 14798900

Broenge 11
2635 Ishøj

Årsrapport 2017/18 (28. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling 12. februar 2019

Dirigent
Andy Helsingren Bistrup

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	The Danish Butter Export Union A/S Broenge 11 2635 Ishøj
	Telefon: 36787235 Telefax: 36787238 e-mail: nolle@smoermanden.dk Hjemmeside: www.smoermanden.dk
	CVR nr. 14798900 Stiftet: 20. september 1990 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Bestyrelse	Steen Friis Nielsen Andy Helsingren Bistrup Sys Sørensen Kent Preben Bertram
Direktion	Andy Helsingren Bistrup
Revision	ADDCO P/S Godkendte Revisorer Dronning Olgas Vej 43A 2000 Frederiksberg
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Vesterbrogade 9 1780 København V

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i business to business-distribution og engrossalg af fødevarer og andre hermed beslægtede varegrupper.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.201 tkr. mod 7.121 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 838 tkr. mod 748 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1	7.201.377	7.121.019
Personaleomkostninger	2	-6.004.869	-6.053.322
Afskrivninger	3	-102.363	-106.366
Driftsresultat		1.094.145	961.331
Finansielle indtægter	4	916	6.276
Finansielle omkostninger	5	-17.456	-8.209
Ordinært resultat før skat		1.077.605	959.398
Skat af årets resultat	6	-240.095	-211.406
Årets resultat		837.510	747.992
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		237.510	-52.008
Udbytte for regnskabsåret		600.000	800.000
Disponeret i alt		837.510	747.992

Balance 30. september

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Indretning af lejede lokaler		42.749	107.381
Andre anlæg, driftsmateriel og maskiner		80.365	46.096
Materielle anlægsaktiver	7	<u>123.114</u>	<u>153.477</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.110	36.330
Deposita		237.594	273.762
Finansielle anlægsaktiver		<u>268.704</u>	<u>310.092</u>
Anlægsaktiver		<u>391.818</u>	<u>463.569</u>
Varebeholdning		<u>750.745</u>	<u>855.129</u>
Tilgodehavender fra salg		2.534.238	3.300.178
Udskudt skatteaktiv	8	8.447	5.262
Andre tilgodehavender		75.000	251.386
Periodeafgrænsningsposter		189.799	201.484
Tilgodehavender		<u>2.807.484</u>	<u>3.758.310</u>
Likvide beholdninger		<u>3.240.964</u>	<u>2.040.834</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.799.193</u>	<u>6.654.273</u>
Aktiver i alt		<u>7.191.011</u>	<u>7.117.842</u>

Balance 30. september

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anpartskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		1.169.303	931.793
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	800.000
Egenkapital	9	<u>3.769.303</u>	<u>3.731.793</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.927.280	2.025.427
Skyldig selskabsskat	10	174.110	86.490
Anden gæld		1.320.318	1.274.132
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.421.708</u>	<u>3.386.049</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.421.708</u>	<u>3.386.049</u>
Passiver i alt		<u>7.191.011</u>	<u>7.117.842</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Bruttofortjeneste		
Med henvisning til Årsregnskabslovens §32 har ledelsen valgt ikke at vise nettoomsætning for året.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.544.761	5.578.290
Pensioner	323.004	365.977
Omkostninger til social sikring	137.104	109.055
	<u>6.004.869</u>	<u>6.053.322</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
3 Afskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	64.632	64.631
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.731	41.735
	<u>102.363</u>	<u>106.366</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, pengeinstitut	916	846
Kursregulering, værdipapirer	0	5.430
	<u>916</u>	<u>6.276</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, bank	11.896	7.876
Kursregulering, værdipapirer	5.220	0
Ej fradragsberettigede renter	340	333
	<u>17.456</u>	<u>8.209</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	243.280	172.830
Årets regulering af udskudt skat	-3.185	38.576
	<u>240.095</u>	<u>211.406</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	323.157	323.157
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>323.157</u>	<u>323.157</u>
Afskrivninger primo	215.776	151.145
Årets afskrivninger	64.632	64.631
Afskrivninger ultimo	<u>280.408</u>	<u>215.776</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>42.749</u>	<u>107.381</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	681.166	1.156.166
Årets tilgang	72.000	0
Årets afgang	-320.000	-475.000
Kostpris ultimo	<u>433.166</u>	<u>681.166</u>
Afskrivninger primo	635.070	1.034.406
Årets afskrivninger	37.731	41.735
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	-320.000	-441.071
Afskrivninger ultimo	<u>352.801</u>	<u>635.070</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>80.365</u>	<u>46.096</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
8 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv primo	5.262	43.838
Regulering af udskudt skatteaktiv i året	3.185	-38.576
	<u>8.447</u>	<u>5.262</u>
9 Egenkapital		
Selskabskapital primo	2.000.000	2.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0
Selskabskapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Overført resultat primo	931.793	983.801
Forslag til årets resultatfordeling	237.510	-52.008
Overført resultat ultimo	<u>1.169.303</u>	<u>931.793</u>
Udbytte primo	800.000	1.200.000
Udbetalt udbytte	-800.000	-1.200.000
Forslag til årets resultatfordeling	600.000	800.000
Udbytte ultimo	<u>600.000</u>	<u>800.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>3.769.303</u>	<u>3.731.793</u>
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 4.000 stk. a nom. 500 kr.	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.		
10 Skyldig selskabsskat		
Selskabsskat primo	86.490	183.576
Årets beregnede skat	243.280	172.830
Betalt i året	-155.660	-269.916
	<u>174.110</u>	<u>86.490</u>

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 3 måneders opsigelse og en årlig leje på 913 t.kr.

Leasing

Selskabet har indgået 4 leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 150 t.kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-68 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.486 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andy Helsingren Bistrup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-675458907264

IP: 91.133.xxx.xxx

2019-02-12 13:30:41Z

NEM ID 

Andy Helsingren Bistrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-675458907264

IP: 91.133.xxx.xxx

2019-02-12 13:30:41Z

NEM ID 

Sys Dennis Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-183146317332

IP: 80.160.xxx.xxx

2019-02-12 13:43:29Z

NEM ID 

Steen Friis Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-253035483884

IP: 2.108.xxx.xxx

2019-02-13 13:10:05Z

NEM ID 

Kent Preben Bertram

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-826013664862

IP: 2.111.xxx.xxx

2019-02-18 08:56:17Z

NEM ID 

Kaspar Kristoffersen

Registreret revisor

På vegne af: ADDCO P/S Godkendte Revisorer

Serienummer: CVR:36464852-RID:38987277

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-02-18 08:57:18Z

NEM ID 

Andy Helsingren Bistrup

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-675458907264

IP: 91.133.xxx.xxx

2019-02-18 10:35:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5V13F-VD76U-TLQZ7-ZQ8BK-DDX8Z-CV0LB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>